第 2 回 公衆衛生検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ： 2021 年  6 月 15 日     18 時 30 分 ～   20 時 00 分

２ 場 所 ： web 環境

３ 出席者 ： 立塚、鈴木勤、 吉田、田崎、鈴木由美子、富井

４ 欠席者 ：菊池

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

①11 月研修会内容の確認

 ・山本徳栄氏（国立感染症研究所 寄生動物部 客員研究員）にご講演の依頼を行う。

②埼玉県医学検査学会の情報共有

 ・今回の学会は、会場と web のハイブリット開催であり、実務委員の依頼に関しては現

  状不明な部分もあるが、連絡が入り次第共有することとする。

③会計担当者からの報告

 ・日当、講師料等の支払いについて振り込みを視野に入れた方法を検討する。

④7/2 研修会のスライド確認（予演会）

 ・7/2 に神山会長にご講演いただく発表スライドの確認。

     PCR センターの立ち上げから現状について

   ～検体採取で頼りになる検査技師になるためには～

 ・7/2 本番の前に、埼臨技 Zoom アカウントを使用しテストを行う。日時要確認

次回研究班会議予定： 2021 年 8 月 27 日    18 時  30 分より  場所：web 環境

                                         提出日  2021 年 6 月 16 日

                                               文責：富井 貴之